PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

               07.10.2020                     г. Ковдор                               № 64
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ковдорского района от 27.04.2017 № 44

В соответствии с Федеральным законом от 07.03.2018 № 56 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применение критериев нуждаемости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский район
Совет депутатов Ковдорского района  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района от 27.04.2017 № 44 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Ковдорский район» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5 Информация о размере выплачиваемой пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании Ковдорский район, при наличии стажа муниципальной службы, установленной Федеральным законом от 15.12.2001 № 166 – ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения». Размещение и получение указанной информации в Единой  государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178 – ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                          А.И. Филипишин

Глава Ковдорского района
            С.Б. Сомов
« ____ »____________  2020